dalam praktik bermedia sosial yang etis dan berkeutamaan.

PEMBAHASAN

Ibnu Miskawaih: Sebuah Biografi Singkat

Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya’kub Miskawaih, seorang filosof moral

terbesar dalam Islam (Fakhri 2002). Lahir di kota Rayy (sekarang Taheran) dan meninggal

di kota Isfahan pada 9 Safar 421 H/1030 M (Awishoh 1993). Ia hidup di abad ke-4 Hijriah

(atau abad ke-10 Masehi) yang dianggap sebagai salah satu periode paling gemilang dari

peradaban Islam, di mana usia produktifnya memanjang selama sekitar 20-an tahun hingga

abad ke-5 Hijriah, seperti yang ditunjukkan tanggal kematiannya. Sehingga ia

menghabiskan seluruh hidupnya di masa Abbasiyah yang berdiri sejak 132 hingga 656

Hijriah (750-1258 Masehi) (Jamaluddin 2020).

Miskawaih disebut-sebut sebagai pakar di berbagai bidang. Ia menguasasi kimia,

sejarah, filsafat, dan sastra. Hal ini tidak mengherankan apabila kita tahu bahwa ia hidup

di era di mana ilmu pengetahuan menjadi primadona zaman: gerakan penerjemahan besar-